中共中国戏曲学院委员会文件
党发〔2016〕40号

★

关于印发《中国戏曲学院纪委书记、副书记、纪委委员岗位职责》的通知

各二级党委（党总支、直属党支部）、各单位、部门：

《中国戏曲学院纪委书记、副书记、纪委委员岗位职责》已经2016年8月31日第27次党委常委扩大会议通过，现印发给你们，请结合实际认真贯彻执行。

特此通知。
附件：中国戏曲学院纪委书记、副书记、纪委委员岗位职责

中共中国戏曲学院委员会

    2016年8月31日
	中共中国戏曲学院委员会办公室       2016年8月31日印发

录入：冀志刚                                校对：张琳
附件：

中国戏曲学院纪委书记、副书记、纪委委员岗位职责

    一、纪委书记岗位职责

1、主持学院纪委的全面工作，认真贯彻落实上级关于党风廉政建设和反腐败工作的部署和要求。

2、协助学院党委抓好党风廉政建设和反腐败工作，落实党风廉政建设的监督责任。

3、组织制定学院纪委年度工作计划，经常性开展督促检查，向学院党委和上级纪委汇报纪检工作情况。

4、组织召开纪委全委会，学习传达上级有关要求精神，研究决定党风廉政建设和反腐败工作中的重要问题。

5、加强纪检监察制度建设。根据形势发展变化和纪检监察工作需要，不断建立健全并落实相关制度。

6、带好队伍，认真抓好纪委委员和纪检监察干部队伍的思想、组织、作风建设，提高队伍的理论素质和业务能力。

7、阅处信访举报材料，接待重要上访人员，与涉及重要信访的被信访人进行谈话，组织调查处理党员干部重大违纪案件。

8、加强调查研究，针对学院党风廉政建设中的薄弱环节，采取有针对性的措施，做好预防腐败和风险防范工作。

9、完成上级纪委和学院党委交办的其他任务。

二、纪委副书记岗位职责

1、协助纪委书记抓好党风廉政建设和反腐败工作，主持纪委办公室工作，在具体工作中贯彻执行上级纪委和学院党委的决策部署。

2、贯彻落实纪检监察制度。在党风廉政建设和反腐败具体工作中认真贯彻执行纪检监察制度，规范纪检监察工作流程。

3、抓好党风廉政和反腐败工作的宣传教育。结合学院实际，通过多种形式和途径，经常性地组织开展党风廉政建设宣传教育。

4、做好信访举报的处置工作。受理针对党组织、党员的检举、控告和申诉，对信访举报情况进行分类处理，调查核实有关情况，研判信访形势，给有关部门报送信访情况。

5、抓好纪检监察队伍建设。做好专兼职纪检监察干部的思想政治工作，组织对专兼职纪检监察干部的业务培训，做好二级党组织纪检委员和党风校风监督员的联系工作。

6、加强调查研究，及时掌握全院党风廉政建设情况和动向，提出加强和改进党风廉政建设的意见和建议。

7、完成上级纪检监察机关和学院党委、纪委交办的其他任务。

三、纪委委员岗位职责

1、认真学习上级纪委和学院党委的有关文件及指示精神，坚决贯彻执行纪委会的决议和决定。

2、发挥个人在纪委集体领导中的作用，参加纪委会议，参与纪委各项工作的讨论，严肃认真提出意见和建议。

3、密切联系群众，勤于调查研究，督促联系的二级党组织完成学院布置的党风廉政建设任务，向学院纪委汇报工作。

4、积极开展党内监督，加强对领导干部执行民主集中制、遵守党纪国法情况等方面的监督检查，做好党风廉政建设的宣传教育工作。

5、完成学院纪委交办的其他任务。

1
3